XLVII.
LANTIO
IMP. DE
ASOLEN-
DALIA
THYDIO
SII CON-
TRA FLA-
VIANVM.

XLVIII.
COSTA-
NTE
PATA
VIT
SOLVIT

Synodus innumerabilium pene sacerdotum Chalcedone conuenit: qua dudum fidem diligenter inquiri, auctoritate beatissimi Leonis Episcopi aeternae urbis Romae. & religionis fundamenta constituit.

Ergo quoniam venerabilis recordationis Flavianus tanto acta laudat testimonio, ut Eutychei, qui contra senserat, eum sceleratissimum dicitur fuisse ab omnibus vno ore damnaretur: aboletur ista constitutio Theodosij, qua subreptione sceleratorum post obitum sanctae memoriae Flavianus aduersus eum lata cognoscitur: cessatque in totum, cuius initium fuit iniquum, & iniusta sententia. Nihil obstat quoque Eusebio Dorklei & Theodoro Cyri religiosis Episcopis, qui eadem lege continentur: quoniam non possunt sacerdotes constitutione damnari, quos Synodum ornari super conseruanda religione decretum. Expulsa itaque illa sanctio, retineat vita gloriatae Flavianus, quam meretur, perpetua laudem, ceteris constantia erga fidem futuris exemplum illustratur & magnifica auctoritas sua hanc saluberrimam legem, editum propositum, ad omnium naturam faciat peruenire. Datum Constantinus pridie Nonas. Sparatio vero clarissimo & quiescit nunciatus Conf.

XLIX. Mense vero Iulij idem Marcianus aduersus eosdem Eutychianos promulgauit edictum, quos & diuersis poenis exegit: est eius inritum: Amplae omnipotenti Deo referentur, iust gratia, & Post nonnulla annis, quae demum aduersus eos decreuerit, ita habet: Verum quoniam principis praesidentie est, omne malum inter uitia opprimere, & serpentes morbum legum medicina rescicare. Hac lege decernimus, eos, qui Eutychei decipiuntur errore, ad exemplum Apollinarium, quos Eutychei secutus est, quosq; venerabiles parentum regula, ad ecclesiasticos canones, & Principum diuersorum sacrosanctissima condempnant: nullum Episcopum, nullum habere presbyterum, nullos habere vel appellare clericos; ipsiq; Eutychem nomine presbyteri quo & indignum & spoliatus est in totum carere. Si quis autem contra definita nostra, Episcopos, Presbyteros, ceterosq; clericos ausu fuerit creare, iam factus, quam facientes, vel presumentes sibi clericorum gradum, honorem, amissionem percussos, exitio perpetuo precipimus contineri. Cocedant, vel colligendi, vel corrigendi monachi, vel edificandi monasteria nullam eos inueniam habere licentiam; locaq; ipsa, in qua conuenire aliquando tentauerunt, confiscari, si tamen domino laici sciente conuenerint: Quod si ignaro auctore, condolorem laici subitum casum, deportationem subire censemus.

L. Ipsos praeterea nihil ex testamento cuiusquam capere, nihil eis, qui iudicem erroris sunt, relinquere testamento. Ad nullam expartimur aspicere militiam, nisi forte ad cohortaliam vel limitaneam. Si quis etiam extra praedictam religionem peruersitas, vel quia post adeptum cingulum ad hunc deuenerit errorem: solutus militiam, infidelitatis sua fructum habeat, ut optimorum hominum & Palatii communionem praeuertat: nec alibi, quam in quo natus est vno vel civitate versetur. Quod si qui coram in hac alma urbe (quod credi nefas est) geniti sunt: iam hac civitate venerabiles, quam sacrosanctissimo Comitatu, & omni excluduntur metropolitana civitate. Et hac quidem generaliter circa omnes constitutum, qui tali labepollati sunt, vel pollentur. Vos autem, qui ante hac clerici Orthodoxorum fidei & monachi, qui quondam Eutychei habitauerunt dixeruntur, neq; enim monasterium dicendum est, quod religionis habitum inimicos, qui ad hoc usq; insania processerunt, ut relicto venerabili religionis cultu, & Synodi decreto, quod totum pae Orbis Chalcedone coadunati decreuerit sacerdotum infaustam Eutychei sequerentur assercionem: quia verè a luce deserta, tenebras eligendas esse crediderunt: omnibus poenis, qua vel in hac, vel praecedentibus legibus aduersus haereticos definita sunt, subdemi tenent: immo extra Romanam expelli solam sicut praecedentes religioissima constitutione de Manichaei constitueret, necorum venenatis fraudibus, sceleratibus, commentis innocentiū & infirmorum animi, decipiuntur.

LI. Comperimus praeterea, quadam eos in contumeliam religionis & iustitiam venerabilis Synodica definitionis fuisse mentos. Conscriptisq; libris & chartarum tomis plura fuisse, qua coram iustitiam aduersus veram fidem avertit signarent: Atque ideo precipimus: vbi eamque huiusmodi scripta reperta fuerint, ignibus concre-

uari. Est verò, qui vel scripserint, vel alij legenda tr adiderint docendi studio, vel discendi: censens deportatione puniri. Decendi etenim hanc infaustam haeresim, sicut pridem edictis serenitati nostrae continetur, omnibus aduimus facultatem: quia vltimo supplicio coerebatur, & illucita docere tentauerit. Vos vero, qui discendi studio audierint scelerata dissonem, decem librarum auri multa compescimus: ita enim materia suberbitur erroris, si peccatorum & dactor defuerit & auditus, Palladii parens carissime. Illis viri itaque & magnifica auctoritas tua, editum propositum, omnibus faciat nota, qua iustitiam: Cognitionem Moderatoribus provinciarum, eorumq; Officij, Defensoribus etiam civitatum: quod sic: qua merè fide & sancto proposito custodienda censuimus, aut neglexerint, aut permisissent temerari, denarium librarum auri multa percussis, ut religionis legumq; profitorum etiam existimatio. Laborabunt. Dat. decimo quinto Kal. Augusti, Constantinopoli, Sparatio & qui fuerit nunciatus Conf. haec sunt, qua spectant ad ea, qua legibus Marciani Imperatoris aduersus haeresim Eutychianam fuere hoc anno statuta. Inuifimus iam res in Occidente gestas ab ipso Valentiano Imperatore.

LII. Hoc quidem anno, decimo septimo Kalendas Mij Valentianus Imperator indignam planè Christiano Principe edidit sanctionem, qua abultic iudiciale Episcoporum tribunal: ius enim dicere eos veruit, nisi partes ex consensu apud aliquem Episcoporum sponte agere degressissent, nullamque voluit esse clericis fori exceptionem, omne adimens iudicium Ecclesiasticum, nisi in his, quae ad religionem pertinet, iudicandis. Sed & veruit curiales clericos ordinari, vel monachos fieri, similiter & originarios inquilinos, colonos, & seruos. Haec quidem Valentianus turpiter Romae promulgat: sed quam iniquè & impiè, lata à successore Matioriano his contraria sanctio demonstrat. At putas ne, lector, ista adeo impia & temeraria absque vltione à Deo praeterita? Considera (dicam cum Iob) semitas Thama, & itinera Saba, & expecta paulisper.

LIII. Quam autem malè consilatur Imperio, dum in Ecclesiarum ita Insurgunt Imperatores, pluribus sepe superius est demonstratum, & nunc grauiori damno id ipsum Imperatorem contigit experiri. Hoc namq; anno, vt habent Marcellinus & Cassiodorus in Chronico & alij omnes) Attila, qui anno supra rigi maximè iactura suorum in Galliis ab Aetio & Gothis victus fuerat, ex peccatis Imperatori ipse, Flagellum Dei dictus, viribus actus, Aquileiam nobilissimam Italiae urbem, alteram Romam ante, quibus dictam, & alias nobilissimas ciuitates expugnat & dicit, perditurus & ipsam urbem Romam vna cum Imperio, nisi ille, cuius Valentinianus depreleserat auctoritatè, diuina fultus portè: à obuiasset, indigni infelix Augustus Vix praesidio, cuius humiliauerat potestatem: vt planè euenerit, quod I mox in Iob recitata sententia subditur: Confusi sunt, quia speraui: venerunt quoque vsque ad me, & pudore cooperiti sunt. Intellegis ex istis, quando polleat, vigetque flagellum Dei suo erat nomine Attila nūcupatus; quādo videlicet Principes in sancta delinquent. At vtinam cana tantum de his extarent exempla, & non recentia videremus, addi quod diè hostibus robur, cum iura violantur Ecclesiae: sicuti hoc anno accidisse vidimus Valentiano, cui post latum impium edictum nulla celsè prospera, sed aduersa, cunctaq; in deterius sunt prolapsa, atq; penitus labefacta, ipse q; demum miserando inrestitu perijt: cōtra verò propter peccatum admiffum, reddita sunt vites Attilae, licet victo antea & profligato; & Gêlerico ad eadem vrbis, captiuitatemque regiarum foeminarum, & perta est, Deo vltore, via.

LIV. Haec verò de Attila quomodo se habuerint, qui ex Theophane & alijs antiqua: collegit historiam, que Pauli Diaconi esse peccatam fertur, his vrbis habet: Attila continuo resumpta fiducia eruentum Italiam petiit. Aquileiam cepit funditus eradiit, Ticinumq; Mediolanum regias vrbes excidit.

LIV. Quid autem Mediolano potitus, illic egerit, accipe ex Suida, qui ait: Attila cum Mediolanum urbem populosam peruenisset; & Romanorum Imperatores in antres Iulij sedentes, scythas verò ad corcy pedes depictos viasset: se in solo sedentem,

DOCENT VEL DICENT HARKIM.

YCIA

LII.

FORVM ECCLESIASTICVM DEMPTVM A VALENTINO e Nouel. Valen. tit. ra de Epif. adie. io.

LIII.

AQVILEIA AB ATTYLA DIRVTA.

LIV.

c Pan. Dia. Mst.

LIV.

Romanorum vero Imperatores sacros super innumeros frentes. & ante pedes suos aurum effundentes pinguis. hanc Suidas. Vidisti tumorem Hunnicum & barbaricam arrogantiam? Vnde magis intelligas, haud humanarum fuisse virum, adeo ferocissimum atque superbissimum & eycham reddere manufactum, sane quidem. Deus enim, quia & fruenti mari claustra posuit atque vetes, ipse coeueit nullo negotio mentem magnam, spiritusque vehementes cohibuit. Sed quomodo id praestiterit, ipse, qui superius, narrare pergit auctor:

Iob 38.

LVI.

b Cassiod.

c Cassiod.

LEGATIO

PATRIS

CASSIODORI.

* captus

Inde inquit vastatio circumcirca locis, cum Romam quoque pararet irrampere: Leo Magnus Papa missus ad eum Valentinianum Imperatoris aegerit: eumque, adeo mitem reddidit, ut illud promissa pace firmissima, vltra Danubium rediturus abiret. hanc ibi. Testis est etiam Cassiodorus b, sequestris S. Leone Papa Attilam pacem concessisse Romanis. Porro cum sancto Leone profectos esse aliquot nobilium Romanorum, idem scribit Cassiodorus, dum agit de patre suo vna cum Carpilione ad Attilam legatione fungente, his verbis c: Ad Asylam & tur armorum potentem casu supradicti filio Carpilione legationis est officio non irritum destinatus. Ule intrepidus, quem timebat Imperium: facies illa terribilis & minaces ferus auctoritate d'spexit: nec dubitavit eius altercationibus obviare, qui furor ne scio quid raptatum, mundi hominum videatur exphere. Inuenit Regem superbum, sed reliquit pacatum, & calumniosus sine altercatione tanta virtute destruxit, ut voluisset gratiam querere, cui expeditabat pacem cum regno ditissimo non haberet. Erigebat constantia sua partes timens: nec imbecilles sunt crediti, qui legatos talibus videbantur armati. Pacem retulit desperatam. Cuius legatio quid perferret, datur intelligi, quo tantum est gratulante excepta, quantum & videbatur optata. hanc Cassiodorus, dum haec agit, ut suos commendat maiores: verum liberiori affectu scribens Chronicoe illud ipsum tribuit sancto Leoni. Sed & in epistola Orientalium Episcoporum ad Samachum Papam cum vocarent eum in Orientem, et eundem S. Leonis legationis mentio habetur his verbis d: Testis inquit & noli tardare ad Orientis auxilium, magnam autem ad maiores partes habitabili mundi: quia non tantum pro centum viginti millibus illis in magna quantitate, constituitur ciuitate Ninive e, sed a multo plurimo spora expectari tuam post Deum medicinam. Si enim quae praestitit beatitudinem tuam inter sanctos constituitur Leo Archiepiscopo ad Attilam tunc eronem barbarum per se currere non duxit indignum, ut captiuitatem cogere corporalem, nec tantum Christianorum, sed Indorum (ut credibile est) atque Paganorum: quando magis festinare, ad tuam armet sanctitatem? &c.

LVII.

GRANDE

MIRACU-

LVIII.

A. S. LEO-

NE CORR-

CITVS

ATILLA.

Grande plane miraculum, vt inuidentem, & rapido cursu absque impedimento fluentem, cunctaque obuiantia sibi sternentem atque vastantem barbarum torrentem Summus Dei Sacerdos retrō conuertens, alio loco relicto, vnde fluxerat, velocius fecerit fluxu recurrere. Sed vnde tanta Leoni, vt vinctem vinceret Attilam, & absque armis conditiones pacis, quas obtulit, vti victum accipere atque seruare coegerit, & iam se inferentē victicibus armis in urbem, concito gradu ad propria remeare compulerit? Ille, inquam qui ab Aetio & Gothis victus, cessit ad tempus, vt vehementiori iterum impetu petu, tantam iam fretus potentia victor, quomodo a Leone cogitur furens barbarus & relinqueret Italiam, & vltra montes ad Istrum non amplius rediturus abire? Sensit citō, quod tardus Artiochus f impius experimento confessus est, & quom esse hominem subditum esse Deo, nec mortalem paria cum Deo sentire. Sed & vnde immanissimo Regi tanta de Deo scientia, vt putauerit obuiantia sacro Antistiti esse cedendum? Dicam quae produnt Romanae Ecclesiae vetera monumenta in Ecclesijs publicē legi, & annis singulis repeti consueta, quae sic habent:

Cum Romam ardenti furore Attila raperetur, iamque copias vbi Minucius in Padum inflat, transire pararet: occurrit ei Pontifex Leo malorum Italia impendentium misericorditer motus: cuius diuina eloquentia persuasum est Attila, vt egrediretur. Qui interrogatus a suis, cur praeter consuetudinem inflexus esset, atque tam humiliter Romanis Pontifici imperata saceret? Respondit & confessus, quod verum esset: nihil enim se vidisse, Leonē loquente, astantem

alium quemdam habitis sacerdotali decorum, quid diuinitus praesentem, minantem, mortem, nisi Leonis Papa iussa capisset. Alij textus habent, duos viros apparuisse, alterum a ceteris, a finitibus vero alterum: quorum visione perterriti, nihil sibi perterea fuisse reliquum, quam quod minaci vultu nimen exigeret, ipse homo quam citō peroluerent quod non esset mortalium facultatis Diuinitati resistere, vel in superos bellum inferre. Testabantur quidem ipsum vera fatentem in terra paure atque concitata tremore verba trucis atque inexorabilis vultus pallor, & robusti audacissimi animi improuisa deiectione, atque totius simul corporis consensatione.

Ceterum non de duobus Apostolis, sed de vno tantū, Petro videlicet, qui vltus sit Attilae, testatur Paulus Diaconus in historia rerum Romanarum, quam posuit appendicem ad Eutropium, in qua eandem, eodemque modo narrat rei runc gesta feriem.

Considerati ne, lector, quam & terribili sit Dem in conspectu filii super filios hominum? Eo tempore, quo Valentinianus Augustus Ecclesiasticū tribunal deprimi, tunc Deus illum comprimit, atque super Reges Pontificem Romanum exaltat: Et ne quid minus haberet videtur noue legis Summus Sacerdos a veteris testamenti Propheta, ad quem Dominus h: &c. constituit super Gentes & regna: daret, vt barbarum atque trucem Regem coeueat, patere cogat, & Valentinianum Imperatorem labantem conuincat in eo, de quo periclitabatur Imperio, qui nuper ab eo fuerat & tunc donali depolitus. Ita plane quantum cuncta gubernat, hunc humilians & huic exaltans, sacra semper voluit praefare profanis.

At quid ad haec tanta Gentiles, qui adhuc Romae reliqui erant? Ne id Deo Christianorum ferentem acceptum, astroscuti potentia & fati necessitate, ne in urbem intraret Attila, factum esse iactabant. Porro haec omnia refellens, beneficio Apostolorum fuisse Urbem tanta bona concessa idem S. Leo pro concione exprobrat ingratum populo annueriaria die huius accepti a Deo beneficij ludis occupato Circensibus, cum huiusmodi ad populum peccetrem habitū concionem k.

Religionem deuotionem, dilectissimi, quā ob diem castigatiōem & liberationis nostrae cunctis Fideiūm populū ad agendam Deo gratias consuebat, bene ab omnibus proximis fuisse neglectam, vnde paucorum, qui ad iudicium aris ad demonstrati, & cordi meo multum tristitia intulit, & plurimum timoris incussit. Magnam enim periculum est, esse homines ingratos Deo, & per oblivionem beneficij eius, nec de correptione compungi, nec de remissione letari. Veror igitur, dilectissimi, ne vox illa Prophetica talis, respici videtur, quā dicit: Flagellasti eos, & non doluerunt: castigasti eos, & nonauerunt accipere disciplinam. Quae enim in eu correptione ostenditur, an quibus tanta aures reperitur? Pudet dicere, sed necessesse non taceri: Plus impudenter demong, quam Apolloli, & maiorem obtinent insana stulticia frequentiam, quam verita Martyria. Quis hanc urbem reformauit salutis? Quis a captiuitate erexit? Quis a cade defendit? Iudex Circensium, an cura Senatorum: Quorum vti que precibus diuina consensu flexa sententia est, vt qui meredamur iram, seruauerim ad veniam.

Tangat obsecro, dilectissimi, cor vestrum illa sententia Saluatoris m, qui cum decem leproso misericordia visurum mandasset, vnum tantum dixit ex eis ad agendam gratias reuertisse, significanti videlicet de ingratis, quod hinc piraetis officio, etiam si corpora ofsecuti sunt sancti, non tamen sine animi impietate deserunt. Ne ergo ista ingratorum nota etiam vobis, dilectissimi, possit ascribi: reuertimini ad Dominum, intelligenti: mirabilia, quae in vobis dignatus est operari: & liberationem nostram, non sicut operamur impij, stellarum effectibus, sed ineffabili omnipotentis Dei misericordia deputantes, qui corda furentium barbarorum mitigare dignatus est; ad tanti vobis beneficij memoriam toto fidei vigore conferet. Grauis negligentia maior satisfactione curanda est. Ad commendationem nostram vltimū lenitate parentis n, vt beatus Petrus, & omnes sancti, qui vobis in multis tribulationibus adfuerunt, obsecrationes nostras pro vobis apud misericordem Deum tuare dignentur, per Christum Dominum nostrum. Amen. Ita sanctus Leo; & quidem propheticē, quod debetur ingratis, est comminatus supplicium. Etenim qui tantum Dei donum non (vt par erat) iugi gratiarum actione sunt profecturi, denuō

LIX.

LXII.

LX.

LXI.

LXII.

LXIII.

LXIV.

LXV.

LXII.

LXIII.

LXV.

LXVI.

LXVII.

LXVIII.

LXIX.

LXX.

deno tradidit barbaris meruerunt, nempe Wandalis. haud enim sero vindicta prodixit, nimirum post biennium, ut suo loco didici sumus.

LXIII. Desiderantur res ab Atrila gestas scribere à Prisco Rheore huius temporis nobili scriptore, ut testatur Euar- gius. Addunt alij, precibus S. Geminiani Episcopi Mutinam ab Atrila liberatam. Refertur & Rutenianus, Ioan- nis Praesulis, qui Leoni successit, orationibus tantum euas- sisse periculum. Tradunt patitur, ex hac inuasiōe Atrila, Venetia provinciae occasionem manasse, ut Veneti in insulas transiuerint, atq; Patraui occupauerint Riuum alium, idemque necessitate primum impellente, postea vero & ratione suadente, ad euitandos frequentes barba- rorum incursus ibi habitare deligerint; ut paulatim eccle- siasticis aedificijs, amplissima Venetiarum ciuitatis con- denda ex ea infelicitate felicissima facta fuerint funda- menta: ut diuino planè nutu acciderit, ne Italia relinque- retur sine Republica; quae olim florentissima, dominium ut oppressa, iam cum Imperio collabente, prorsus videretur extrineta.

LXIV. Quod verò ad Aquileia excidium pertinet, quomodo acciderit, ut vrbis munissima à tyrannico sepe obfessa, nuncquam verò capta, ab Atrila fuerit expugnata: qui hec cupit, veteres historicos consulari: quibus tamen in eo as- sentire minime possimus. dicentibus ab hoste discre- tam, incensam, aut funditis eueritam, adeo ut diu habi- tari desierit. Erenim fugatos habitatores, vel captos ab hostibus postliminio rediisse, satis certo intelligi potest ex epistola S. Leonis Romani Pontificis data ad Niceanum, aliis Nicoram Aquileiensem Episcopum, post annos sex, nimirum Domini anno quadringentesimo quinquagesi- mo octauo sub Consulari Maoriani: quae ad eundem Epi- scopi consultationem respondit, nimirum quid agendum de feminis illis Aquileiensibus, quae captis viris, alijs nup- sissent, quam illis è captiuitate egressis, eisdem reddendae essent: In quibus Aquileiensem mulierum non nihil im- pudicitia fugillatur, quam tamen ab alijs, qui haec mi- nime perspicere habuerit, legi plurimum committitur. Quod verò ad eandem Epistolam spectat, Nonatores, idemq; calumniatores, in ea velut in scirpo nodum quarentes, sanctam Leonem carpunt, quem volunt dixisse, non pec- care mulierem, si nupserit alteri viro, quando existimet primum virum adhuc esse superstitem. At non haec quide- tantus Pontifex tradit; sed de ea tantum muliere loquitur, quae nubit alteri, dum putat virum esse defunctum, sunt haec verba S. Leonis: *Nec tamen culpabilis induitur & tam- quam alicuius viri peruersor, qui personam eius mariti, quam non esse assumabat, assumpsit.* Cum verò idem S. Leo viuelitum adhuc virum intolubile omnino velit esse coniugium, eò tantum casu inculpabile esse subdit, quòd mortis ne- cessitas praestitisset, nimirum cum mulier nupit putans virum suum esse defunctum. Ad hoc namq; caput, cum creditum est virum esse defunctum, se respodere, ipso ser- me exordio epistola idem Pontifex profertur. Reuertis verò viris, quae eis se iungant, cum laudet, reuertes ana- themate damnat. Agitur praeterea in eadem epistola de il- lis Aquileiensibus, qui cibos immolauitios timore com- pulsos, vel urgente fame, sponte comedissent, nec non de il- lis, qui metu coacti fuerint iterum baptizati: ex quibus in- telligere possumus, Hunnorum exercitum non ex paganis tantum, sed & ex Arianis barbaris fuisse constitutum, qui captiuos more suo rebaptizabant.

LXV. Hoc item anno, dum haec agerentur, consulus S. Leo à Theodoro Forouiliensi Episcopo de penitentia his, qui in extremo laborarent, impetenda, respicit ad eum- dem quarto Idus Iunij: in cuius epistola exordio, quid consuetudinis esset Ecclesiae docet, nimirum Episcopos primò consulere debere suos Metropolitanos: quòd in eam- dem contingeret ignorare, tunc demum consulendum esse summum Pontificem, si quae absque consensu antè Primatibus nihil debere Episcopos illis subiectos inqui- rere, satisfaciens tamen ipsius petitioni, decretalem scri- psit epistolam de non neganda quibuslibet penitentia in exitu vitae petentibus.

Quod reliquum est huius anni (quantum ex Victore Vicensi colligitur) Carthaginiensis Ecclesia, quae diu, nempe à tēpore captae ciuitatis, annis videlicet tredecim, ab Episcopo fuerat agente Valentiniano apud Genfericum, accepit facultatem erandi Episcopum; creatusque est Diogratius ita nominatus Episcopus, vir planè sanctissimus: quem cum sedisse Victor dicat tantum annis tribus, defunctumq; esse, cum captiuus ab vrbe Roma delatus sum in Africam; planè dicere opus est hoc anno ipsum fuisse Ecclesiae Carthaginiensi praefectum. Quis autem, quan- tusq; fuerit homo iste paucis his declarat Victor, cum ait: *Huius si nutatur quisquam, quae per illum Dominum fuerit, paulatim excurrere, ante incipient verba desicere, quam illi aliquid va- lent expliare, haec Victor sed de eo pluribus suo loco.*

IESU CHRISTI
Annus 453.

LEONIS PAPAE VALENTINIANI IMPERATORIS
ANNUS 4. MARCIANI 4.

QUADRINGENTESIMVS quinquagesimus tertius Christi annus Consulari Opilonis & Vincomas reditus Fasti legitur; quo nequitia Anatolij Constanti- nopolitani Episcopi rursus perturbatur Ecclesia. Sane quidem exemplum docuit, cum haereticis non nisi graui Ecclesiae damno ut plurimum indulgens agi: iste enim (ut dictum est) Eutyrianus haereticus, Diocou Alexandini olim Episcopi Apocritaris Constantinopoli, in lo- cum viuents S. Flavianus ab eodem inuio Diocoro in E- phesino conuentu, subrogatus fuit, nulli licet, ut validare- tur auctoritate Leonis Romani Pontificis, Marcinus Imp- pacis studio procurauit, dum ipse Anatolius sese Catholi- cae fidei professione Catholicum esse docuit, unde factum est, ut ipse Romanus Pontifex bono pacis indulserit, ut Constantinopoli idem Anatolius federet Episcopus: Qui post Episcopalem thronum adeptum dolo malo (ut vidi- mus) arrogauit etiam sibi primatum super Ecclesiam Ale- andrinam & Antiochenam, sed cum resisteret & aduersari sibi eundem S. Leonem Papam audisset, mouit instar lu- dae aduersus eum calcaneum suum, proditoriè in ipsum agens, sicuti superius demonstratum est. Sed & vbi acce- pisset litteras S. Leonis anno superiori ad se datis iustam de- inuasi primatu obargationem tantum abfuit, ut minor & remissior redderetur, ut maiori fultu & arrogantiā in eundem sanctum Pontificem inlitteret, non quidem pal- lam ad eum rescribens defensionem, vel exclamationem aliquam, sed vasi è in primis occultans litteras Pontificis ad se scriptas, cepit primum futuris, inde ramores in vulgus (ut dictum est) spargere de sanctissimo Papa, ipsum recipuisse Synodum Chalcedonensem, sed & grauiori calumnia ad- didit ipsum querere occultā viā depingere de haereticis fidei Orthodoxae, & suspectos haereticis exaltare. Ad haec etiam illud adiecit, ut Archidiaconum Constantinopolita- nae Ecclesiae, quem scire esse Romani Pontificis studio- sum, è gradu deponeret sub praetextu maioris honoris, & in locum eius subrogaret Andream, qui tamquam haereticus ante electus fuerat: hic ille namque fuit omnium ne- quisissimus S. Flavianus calumniator. Adiecit insuper perfe- qui omnes, qui è Flavianiano fuerant ordinati; contra verò faueret & in Ecclesiae honores procheret illos, qui Euty- rianae haereticis fuerant infamati: ista quidem in contumeliam atq; contemptum eius, quem aduersarium patiebatur Romani Pontificis, Anatolius ab anno superiori machinari non desinit.

Hae aut omnia cum fidelibus nuncijs S. Leoni signifi- cata essent, inuio, ut docent eiusdem Pontificis litterae ad Pulcherianum ipse Marcinus Rom. Pontif. admonuisset, rogassetq; ut litteris confirmationem fidei Concilij Chalcedonensis notam faceret: ipse sanctus Leo eam in vulgus sparsam studens datis litteris abblere de non recepto

LXVI. DEOGRATIAE EPI- SCOPVS CAR- THAGINENSIS CREATVS

I. ANATOLIVS DE- REGIT OCCVLTATVM VENTVM

1000. 16. ANATOLIVS QVID IN S. LEONIS PONTIFICEM

II. Leo epist. 20.